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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 6 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 14 juni 2016 

 

§ 9 Remiss om motion av Ann-Katrin Åslund (L) om rätt 
till äldreboende 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-533/2016 

Dnr 150-478/2016  

       Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar den till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av motion av Ann-Katrin Åslund (L) om rätt till 

äldreboende. 

   

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-05-23. 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden en motion 

av Ann-Katrin Åslund (L) om rätt till äldreboenden för yttrande 

senast den 31 augusti 2016.  

 

Motionen föreslår att stadens riktlinjer för handläggning inom 

socialtjänstens äldreomsorg ändras så att äldre med omfattande 

behov av hemtjänst ska beviljas plats på särskilt boende när den 

äldre så önskar och när kostnaden för de beviljade 

hemtjänstinsatserna överstiger kostnaden för en plats på ett 

boende.  

 

Äldreförvaltningen framför att inom ramen för 

servicehusutredningen 2014 genomfördes en granskning av beslut 

under mars och april 2014 samt avkunnade domar på överklagade 

beslut under 2013. Av de 101 fattade besluten avslogs 56 

ansökningar. I avslagsgruppen hade 10 personer inga 

hemtjänstinsatser och 35 personer hade hemtjänst mellan 1-49 

timmar/månad.  

Under 2013 fattades 791 beslut av stadens stadsdelsnämnder 

gällande ansökan om boende på servicehus. 339 ansökningar 

avslogs medan 452 bifölls. 94 domar avkunnades på överklagade 

beslut. 17 domar gick mot nämndens beslut. I 77 ärenden 

godkände förvaltningsdomstolen förvaltnings beslut.  Ingen av de 

sökande till servicehusboende under 2013 hade 135 tim/månad 

eller mer dvs. ingen hade den omfattningen av hemtjänstinsatser 

att de översteg brytpunkten för när hemtjänst i ordinärt boende är 

en mera kostsam insats än särskilt boende.  
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Äldreförvaltningen påpekar att när en utredning om särskilt 

boende görs är den enskildes behov och önskemål avgörande. 

Genom valfriheten som råder inom äldreomsorgen har den 

enskilde rätten att välja boende inom valfrihetssystemet.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Erik Vallström (Fi).  

I detta instämmer vice ordföranden Sofia Modigh (KD) och 

ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) med stöd av ersättaryttrande 

från Alfred Askeljung (C) och de anmäler ett gemensamt särskilt 

uttalande. 

   

Tjänstgörande ersättaren Niklas Källberg (L) yrkar bifall till eget 

förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två 

förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av 

(V), (S), (MP), (KD) och (M) med instämmande av 

ersättaryttranden från (Fi) och (C) och ett eget förslag till beslut 

från (L). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

som stöddes av (V), (S), (MP), (KD) och (M) med instämmande 

av ersättaryttranden från (Fi) och (C). 

 

Reservation från (L): 

Tjänstgörande ersättaren Niklas Källberg (L) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt 

följande: 

 

”Vi Liberalerna föreslog att äldrenämnden beslutar att 

- Att tillstyrka motionen 

- Att därutöver anföra följande: 

 

Vi tackar förvaltningen för svaret på motionen, bland annat för de 

statistiska uppgifter som redovisas. Vi drar dock andra slutsatser 

än förvaltningen från de fakta som redovisats. Om det stämmer 

som förvaltningen säger, att äldre med omfattande hemtjänst kan 

antas vilja bo kvar hemma, skulle ju den förändring som vi 

föreslår inte medföra några problem att införa. 
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Den statistik som förvaltningen redovisar avser framför allt 

servicehus. Vår motion är inriktad på både servicehus och vård- 

och omsorgsboende. Vi tror att för gamla med mycket stora 

hemtjänstbehov är vård- och omsorgsboende den boendeform som 

kanske huvudsakligen är aktuell, och det är därför inte förvånande 

att det inte finns någon med över 135 timmars hemtjänst i 

månaden som har ansökt om servicehus. Det hade varit intressant 

att ta del av motsvarande statistik för vård- och omsorgsboende. 

 

Att bevilja vård- och omsorgsboende eller servicehus när det inte 

medför någon merkostnad jämfört med kvarboende med hemtjänst 

tillämpas redan idag i Enskede-Årsta-Vantör. Det borde därför gå 

att tillämpa en sådan reform över hela staden. 

 

Vi har en situation där mycket gamla människor i Stockholm 

fortfarande nekas plats på särskilt boende. Vi anser att 

förvaltningen egentligen inte anfört några vägande skäl mot vår 

föreslagna reform, och vi vidhåller därmed att äldre med mycket 

stora hemtjänstbehov bör få välja om de vill få de behoven 

tillgodosedda i ordinärt eller särskilt boende.” 

 

Särskilt uttalande från (KD) och (M) med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

”Som äldreförvaltningen skriver i sitt remissvar till denna motion 

om rätt till äldreboende visar de granskningar som 

äldreförvaltningen genomfört av ansökningar och beslut om 

särskilt boende samt meddelade domar att avslag generellt inte 

görs på ansökningar där den sökande har mera omfattande 

hemtjänstinsatser. 

Med den av oss föreslagna äldreboendegarantin för alla äldre som 

är över 85 år och som önskar plats på ett äldreboende, berör 

motionens förslag endast 0,9 procent av Stockholms stads samtliga 

hemtjänsttagare då det motsvarar det antalet som är under 85 år 

och som har fler än 135 beviljade hemtjänsttimmar. Vi anser att 

det finns skäl att anta att dessa personer väljer att bo kvar hemma, 

och att motionärens förslag om rätt till äldreboende redan idag är 

tillfredsställt.” 
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§ 10 Remiss om Ändring av mandatperioder, 
sammansättning m.m. och ändring av instruktion för 
kommunstyrelsens pensionärsråd och 
stadsdelsnämndernas pensionärsråd 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 101-671/2016 

Dnr 150-498/2016  

       Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar den till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av förslag till ändring av instruktioner för 

kommunstyrelsens pensionärsråd och instruktion för 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd. 

   

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-04-29. 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden förslag till 

ändringar i instruktioner för kommunstyrelsens pensionärsråd och 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd för yttrande senast den 29 

augusti 2016.  

Kommunstyrelsen föreslår att instruktionerna för 

kommunstyrelsens pensionärsråd och stadsdelarnas pensionärsråd 

ändras. Rörande kommunstyrelsens pensionärsråd föreslås att  

mandatperioderna förlängs från ettåriga till fyra år och att 

ersättarplatser omvandlas till ledamotplatserna. 

Förslaget motiveras med att dagens regler innebär onödig 

administration. 

 

Äldreförvaltningen ställer sig bakom kommunstyrelsens förslag. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 


